[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual foi a resposta obtida através do ofício nº 843/SMNJ/17 encaminhada à Agência dos Correios de Tatuí, em atendimento ao requerimento 1224/2017 deste vereador, que trata da possibilidade do atendimento do serviço postal aos Bairros dos Oliveiras (Santuário Nossa Senhora de Fátima), dos Souzas e dos Mirandas.

Justificativa

               O requerimento 1224/2017 deste vereador solicitou ao Executivo Municipal que entrasse em contato com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, a fim de informar a possibilidade de que a referida empresa preste o atendimento postal aos bairros dos Oliveiras, Souzas e Mirandas. Diante do envio do Executivo Municipal de um ofício encaminhado à Agência dos Correios, solicito a resposta dada pela empresa, a fim de acompanhar a situação e promover as ações necessárias para alcançar esse benefício para a população dos bairros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
8dbb3c0f-d648-4898-9eaa-d0dbe74cf7b6.png
PROTOCOLO 4283/2017 - 09/10/2017 13:18

image1.jpeg